
BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 2 dd. 25.03.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

6 
 

 
Inhoud Bestuursmemoriaal nummer 2025 – 02 dd. 25.03.2025 
 
 
BEKENDMAKING 
 
3. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van zaterdag 22 maart 2025 tot en met 

31 maart 2025 om 11u afwezig is wegens een dienstreis in het buitenland 
 
GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 
 
4. Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

06/02/2025 tot 25/03/2025 
 
 
 
 
  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 2 dd. 25.03.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

7 
 

 
 
BEKENDMAKING 
 
 
3. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van zaterdag 22 maart 2025 tot en met 

31 maart 2025 om 11u afwezig is wegens een dienstreis in het buitenland 
 
DE GOUVERNEUR VAN DE PROVINCIE WEST-VLAANDEREN,  
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 2004 tot vaststelling van het 
statuut van de provinciegouverneurs en de adjunct van de gouverneur van de provincie 
Vlaams-Brabant;  
 
Gelet op het feit dat de gouverneur van zaterdag 22 maart 2025 tot en met 31 maart 2025 
om 11u afwezig is wegens een dienstreis in het buitenland;  
 
Overwegende dat er omwille van de continuïteit van de openbare dienst in de vervanging 
dient voorzien te worden;  
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1 
 
De heer Koen Surdiacourt, kabinetschef, wordt aangewezen om mij gedurende mijn 
aanwezigheid van zaterdag 22 maart 2025 tot en met 31 maart 2025 om 11u te vervangen.  
 
Brugge, 13 maart 2025 
 
 
Carl Decaluwé (get.) 
Gouverneur van West-Vlaanderen 
 
  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 2 dd. 25.03.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

8 
 

 

4. GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 
 
      Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

06/02/2025 tot 25/03/2025 
 
 
Gemeente/Stad Onderwerp Vastgesteld 

door 
Datum 
  

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de doortocht 
Gent-Wevelgem op zondag 30 maart 
2025 - aanpassing van de beslissing 
van donderdag 30 januari 2025 - 
goedkeuring. 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

06/02/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de doortocht 
Gent-Staden op zondag 02 maart 
2025 - goedkeuring. 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

06/02/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de Nacht van 
de dolle koe, te Merkem op zaterdag 
05 april 2025 - goedkeuring. 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

06/02/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 
rommelmarkt in de Eug. de 
Grootelaan te Houthulst op zondag 
04 mei 2025 - goedkeuring. 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

06/02/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een wielerwedstrijd Dwars door 
Vlaanderen op woensdag 02 april 
2025 - 2025/CBS/237 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

19/02/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een wielerwedstrijd Omloop van 
het Hoogserlei op donderdag 2 
oktober 2025 - 2025/CBS/235 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

19/02/2025 

Bredene (/verkeer/) Vaststellen van een 
tijdelijke politieverordening houdende 
het nemen van beperkende 
maatregelen inzake het verkeer op 
gemeentewegen en gewestwegen 
n.a.v. de organisatie van de 
wielerwedstrijd Bredene Koksijde 
Classic op 21/03/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

24/02/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 2 dd. 25.03.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

9 
 

Bredene (/verkeer/) Vaststelling van een 
tijdelijke politieverordening houdende 
het nemen van beperkende 
maatregelen inzake het verkeer op 
gewestwegen binnen de gemeente 
naar aanleiding van 
spoorvernieuwingswerken t.h.v. afrit 
Zeelaan langsheen de N34 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

24/02/2025 

Bredene (/verkeer/) Vaststelling van een 
tijdelijke politieverordening houdende 
het nemen van beperkende 
maatregelen inzake het verkeer op 
openbare wegen in de gemeente 
n.a.v. het plaatsen van een 
chapewagen t.h.v. Duinenstraat 359 
op 04/03/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

03/03/2025 

Bredene (/verkeer/) Vaststelling van een 
tijdelijke politieverordening houdende 
het nemen van beperkende 
maatregelen inzake het verkeer op 
het Michel Vanden Wegheplein n.a.v. 
nutswerken in de 
Spaarzaamheidstraat vanaf 17/03 
t.e.m. 04/04/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

03/03/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Aanvullend 
reglement op het algemeen 
reglement betreffende de politie van 
het wegverkeer - invoering woonerf 
en éénrichtingsverkeer gedeelte 
Tiengebodenstraat  - goedkeuring 

Gemeenteraad 03/03/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
tot invoeren van beperkt 
enkelrichtingsverkeer in de 
Kauwstraat - 2025/CBS/298 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

05/03/2025 

Bredene (/verkeer/) Vaststelling van een 
tijdelijke politieverordening houdende 
het nemen van beperkende 
maatregelen inzake het verkeer naar 
aanleiding van het plaatsen van een 
betonpomp/chapewagen in de 
Polderstraat op 11/03/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

10/03/2025 

Bredene (/verkeer/) Vaststelling van een 
tijdelijke politieverordening houdende 
het nemen van beperkende 
maatregelen inzake het verkeer naar 
aanleiding van de organisatie van 
een wielerwedstrijd op 09/04/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

10/03/2025 

Bredene (/verkeer/) Vaststelling van een 
tijdelijke politieverordening houdende 
het nemen van beperkende 
maatregelen inzake het verkeer naar 
aanleiding van een paasrun op 
28/03/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

10/03/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 2 dd. 25.03.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

10 
 

Bredene (/verkeer/) Vaststelling van een 
tijdelijke politieverordening houdende 
het nemen van beperkende 
maatregelen inzake het verkeer naar 
aanleiding van de organisatie van de 
paaskermis van 04/04 t.e.m. 
21/04/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

10/03/2025 

Harelbeke Bekrachtiging 
politieverordening/besluit 
burgemeester d.d. 10.03.2025 

Gemeenteraad 17/03/2025 

 
 


